BAJTAHC
FrOCYAAPCTBEHHOIO (MYHULUWNNANBHOIO) YUPEXAEHNA

Ha 01 sHBaps 2020 r.
YupexpaeHue OBOY ANO "YML n FO YC benropogckoit o6nactu”
O6ocobneHHoe nogpasaeneHne
Yupeputens
HaumeHoBaHue opraua,
oCyuecTBAAIOWErD
NoNHOMOUNS yupeanTens
MepuoanuHOCTL: rogoBas
EAnHnLa u3MepeHns: py6
Koa Ha Hauano roga
[esTeNbHOCTb AeATENbHOCTb N0 npuHocsauias
AKTNB C uenesbiMn rocyfapctBeHHOMY AOXOA nToro
cpeacTBamu 3afaHNIo0 AeATeNbHOCTb
1 2 3 4 5 6
I. HepuHaHCcOBblE aKTUBbI

OcHoBHble cpescTBa (6anaHcosas ctoumocTs, 010100000)* 010 941 299,83 580 063,96 1521 363,79
YMeHbLEHNEe CTOUMOCTN OCHOBHbIX CPeACTB**, BCero* 020 918 178,69 580 063,96 1498 242,65

13 HUX:

amopTN3aumna OCHOBHbIX CPEACTB™ 021 918 178,69 580 063,96 1498 242,65
OCHOBHbIe cpeAcTBa (0CTaTO4YHaA CTOMMOCTb, cTp. 010-cTp. 020) 030 - 23 121,14 23 121,14
HemarepuanbHble akTUBbI (6anaHcoBas cToumocTb, 010200000)* 040 -
Y MeHbLIEeHNe CTOMMOCTU HEMATepPNUaNnbHbIX aKTUBOB**, BCero™ 050 -

amopTn3auma HemaTepuanbHbiX aKTUBOB™ 051
HemaTtepuanbHble akTUBbI (OCTaTO4YHAs CTOMMOCTb, cTp. 040-cTp. 050) 060 -
HenpoussoneHHbie akTusbl (010300000)** (ocTaToyHas CTOMMOCTb) 070 -
MartepuanbHble 3anacbl (010500000), Bcero 080 - 46 356,51 « 1962,10 48 318,61

BHE060pOTHbIE 081

[eaTenbHoCTh
C LyenesbiMu
cpeacTBamu

7

a n-c¢ 3 -

®opma no OKY [
Qfata

0KB3[,

no OKMNo

VNHH

no OKTMO
no OKNO
NHH

Inasa no bK

Ha KoHel, 0TYeTHOro nepuoaa

AeATeNbHOCTb MO npuHocswas
rocy/\apcTBeHHOMY
3afaHuio AeATEeNbHOCTL
8 9
646 027,83 734 062,96
635 846,65 734 062,96
635 846,65 734 062,96
- 10 181,18

T

KOAbl
0503730

14701000001

nToro

1380 090,79
1369 909,61

1369 909,61
10 181,18



AKTWUB

I

MpaBa nonb3oBaHus akTuBamu (011100000)** (ocTaTouyHas
CTOMMOCTb), BCEro

13 HUX:

AONTOCPOYUHBIE
Bnoxenna B HeduHaHcoBble akTuebl (010600000), Bcero

13 HUX:

BHEOGOPOTHbIE
HedunHaHcoBble akTuBbI B nyTi (010700000)
3aTpaThbl Ha U3rOTOB/EHME TOTOBOI NPOAYKLNN, BbINONHEHNE PABOT, ycnyr
(010900000)
Pacxogbl 6yaywunx nepnogos (040150000)
WToro no pasgeny | (ctp. 030+cTp. 060+cTp. 070+cTp. 080+
cTp. 100+cTp. 120+cTp. 130+cTp. 150+cTp. 160)

1. ®HaHCOBbIE AKTUBbI
[lleHexHble cpefcTBa yupexeHns (020100000), scero
B TOM uncne:
Ha NMLEBbIX CUeTax yupex/aeHus B opraHe kasHadeiictea (020110000)
B KpeauTHOIi opranusauum (020120000), Bcero
"3 HUX:
Ha genosuTax (020122000), Bcero
13 HUX:
AONTOCPOYUHBIE
B MHOCTpaHHOI4 BantoTe (020127000)
B Kacce yupexeHus (020130000)
®unHaHcoBble BNoxeHna (020400000), scero
M3 HUX:

[ONTOCPOYHbIE

[Ae6utopckas 3afomKeHHOCTb No goxogam (020500000, 020900000), Bcero

U3 HUX:

AONTOCPOYHaS
Me6utopckas 3a4omKeHHOCTb No Bbinnatam (020600000, 020800000, 030300000),
BCETO

13 HUX:

AONTOCPOYHAs

Kop
cTpo-
Kn

100

101
120

121
130

150
160

190

200

201

204

205

206

207

240

241

250

251

260

261

AeATeNbHOCTb
C LenesbIMmu
cpeacTBamun

3

Ha Hauano roga

AesTeNbHOCTb N0 npuHocsuwasn
rocyapcTBeHHOMY Aoxopn
3apaHNo [eATeNbHOCTb
4 5
69 477,65 1962,10
140 121,72 108 377,10
140 121,72 108 377,10
1800,00
2462,11 173,33

AeATEeNbHOCTb
uToro C LienesbIMu
cpeAcTBaMu

6 7

71 439,75

248 498,82

248 498,82

1800,00

2 635,44

[eaTeNbHOCTb No

®opma 0503730 ¢c. 2

Ha KoHel|, 0T4EeTHOro nepnoaa

npuHocawas

rocyjapCcTBEHHOMY A0X04

EEVERTI AeATeNbHOCTh
8 9
10 181,18

168 991,78 252 963,39
168 991,78 252 963,39
16 000,00 4 200,00
3 294,64 10 733,04

10 181,18

421 955,17

421 955,17

20 200,00

14 027,68



AKTNUB

1

PacueTsl Mo 3aiimam (ccygam) (020700000), Bcero

AONTOCPOYHBIE
Mpoune pacyeTsbl ¢ gebutopamu (021000000), BCero
13 HUX:
pacyeTbl Mo HanorosbiM BblyeTam no HAC (021010000)
BnoxeHus B puHaHCcOBble akTuBbl (021500000)
WToro no pasgeny Il (cTp. 200+cTp. 240+cTp. 250+cTp. 260+cTp. 270+CTp.
280+cTp. 290)

BANTAHC (cTp.190 + cTp. 340)

270

271
280

282
290

340

350

AesTeNbHOCTb
C LeneBbiMu
cpeacTBamun

3

Ha Havano roga

AeATeNbHOCTb MO
rOCY/AapcTBEHHOMY
3aAaHNI0

4

142 583,83

212 061,48

npuHocALan
Aoxopn
NesTeNbHOCTb

5

110 350,43

112 312,53

uToro

[eATeNbHOCTb
C LeneBbiMu
cpeacTBaMn

7

®opma 0503730 ¢c. 3

Ha KoHel| 0T4eTHOro Nepnoaa

[esTeNbHOCTb N0
rocyAapCcTBeHHOMY
3apaHuio

8

188 286,42

198 467,60

npuHocsuasn

Aoxopn
fesTeNbHOCTh

9

267 896,43

267 896,43

nToro

10

456 182,85

466 364,03



NACCUB

111. O6sasaTenscTBa

PacyeTbl ¢ KpeguTOpamu no AoNroBbIM o6s3aTenscTsam (030100000), Bcero

[ONTOCPOYHbIE

Kpeagutopckas 3afomkeHHOCTb No Beinnatam (030200000, 020800000, 030402000,

030403000), Bcero

[ONTOCPOYHas
PacueTbl no nnatexam B 610 axeTbl (O30300000)

WHble pacyeTsl, BCEro
B TOM uuncne:
pacueTbl N0 CPeACTBAM, MONYUYEHHbBIM BO BPEMEHHOE
pacnopsxeHune (030401000)

BHYTpPUBEAOMCTBEHHbIe pacyeTbl (030404000)
pacyeTbl ¢ npoYnmmn kpegutopamu (030406000)

pacyeTbl M0 HanorosbiM BblueTam no HAC (021010000)

Kpegutopckas 3afomkeHHOCTb No goxogaam (020500000, 020900000), Bcero

A0NTOCpPOYHas

PacueTsbl ¢ yupegutenem (021006000)
Aoxoabl 6yayuwmnx nepuogos (040140000)
PesepBbl NpeacToawmux pacxogos (040160000)

WToro no pasgeny I (cTp. 400+cTp. 410+cTp. 420+CTp. 430+CcTp. 470+CTp.
480+cTp. 510+cTp. 520)

1V. ®uHaHCOBbI pesynbTat
D UHAHCOBbI pe3ynbTaT IKOHOMUYECKOTO Cy6bekTa

BANTAHC (cTp.550 + cTp. 570)

* [laHHble N0 3TUM CTPOKAM B BaNTy G6anaHca He BXOAAT.

** [laHHbI€ M0 3TUM CTPOKAM NPUBOAATCA C y4ETOM aMOPTU3ALMM 1 (UNN) 06ECLEHEHNA HEDUHAHCOBbIX AKTUBOB.

Kog

400

401

411

420

430

431

432

434

470

471

510
520

550

570

700

Ha Havano roga

AeATENbHOCTb N0
rOCY/apCTBEHHOMY
3a7aHuI0
4

295 272,00

295 272,00

- 83 210,52

212 061,48

npuHocswas
Aoxon
AeATEeNbHOCTL

6 000,00

6 000,00

106312,53

112 312,53

ntoro

6 000,00

295 272,00

301 272,00

23 102,01

324 374,01

| K {\

®opma 0503730 c.4

Ha KoHel, 0T4eTHOrO nepuoja

[eaTenbHocTb No

roCy/\apcTBEHHOMY
3apaHuio
8
0,02
X
16 000,00
126 723,79
142 723,81
55 743,79
198 467,60

npuHocauas

A0X04
AeATeNbHOCTh

9

6 000,00

28 681,23

34 681,23

233 215,20

267 896,43

utoro

10

6000.00

16 000,00
155 405,02

177 405,04

288 958,99

466 364,03



Homep
3abanaH-
c0BOTO

01
02
03

04

05

06

07
08

09

10

12

HaumeHoBaHue
3a6anaHCcoBOrO cyeTa,
nokasatens

2
MMyuecTBo, MoNyyeHHOe B MONb30BaHMUE
MaTepuanbHble LEHHOCTU Ha XpaHeHUN
BnaHku CTPOroii 0TYETHOCTH
3a/,0/KEHHOCTb HeNnnaTexecnoco6HbIX
ne6utopos, BCEro
B TOM 4ucne:

MatepuanbHbie LEHHOCTH, ONNAYEHHbIE MO
LeHTPaN30BaHHOMY CHABKEHNIO
3a0/KEHHOCTb yYaluxcs U CTYAEHTOB 3a
HeBO3BpallleHHblIe MaTepuanbHbie LLeHHOCTH
Harpagbl, Npuskl, Ky6Ki 1 LeHHbIe NOAApKY,
CYBEHUPLI

MyTeBKNW HeONNaueHHble

3anacHble 4acTu K TPAHCMOPTHLIM CPeACTBaM,
BblJaHHbIE B3aMEH M3HOLW EHHbIX

O6ecneyeHne ucnonHeHns 0643aTenbCTB, BCETO
BTOM uucne:
3afaTok
3anor
0aHKOBCKas rapaHTus
nopyunTenscTeo
MHOe oGecneueHue

Cneyo6opyAoBaHue 4Ns BbIMOTHEHNS HAYYHO-
uccnefoBaTensCckinx paboT no 4orosopam
C 3aKa3unKamu

010

020

040

041

050

060

070
080

090

100

101

102

103

104
105

120

CMPABKA

0 Hannynm nmyuiecTtea n 0653aTeNbCTB Ha 3abanaHCcoBbIX cyeTax

Ha navano roga

LeATeNbHOCTb AeATENbHOCTL MO npuHocauas
C uenesbiMn rocyapcTBeHHOMY n[oxop
cpeacTBamMu 3afjlaHuio [eATeNbHOCTD
4 5 6
- 1447,00 -
12 600,00
12600,00

ntoro
7
1447,00
12 600,00
12 600,00

AeATEeNbHOCTL
C yenesbiMn
cpeacTBamu

8

®dopma 0503730 c.5

Ha KoHel, 0TYeTHOro nepnoja

AeATeNbHOCTb MO npuHocawas
rocyAapcTBeHHOMY JoXon, utoro
3ajaHunio AeATeNbHOCTb
9 10 n
1447,00 - 1447,00



Homep
3abanaH-

coBOrO

15

16
17

18

22
23

24

25

26

27

HanmeHnoBaHue
3a6anaHcoBOroO cyeTa,
nokasatens

2

OKCNepuMeHTanbHbIe YCTPOiCTBa

PacueTHble JOKYMEHTbI, He ONNa4eHHbIe B CPOK 13-
3a OTCYTCTBMA CPEACTB Ha CyeTe FOCYAapCTBEHHOTO
(MYHLMNANbHOTO) yupexaeHuns

Mepennata neHcuit n noco6uit BcnegcTeme
HenpaBnNbLHOro NPUMEHEHNS 3aKOHOAATeNbCTBA O
MEHCUAX U NOCOBUSAX, CYETHbIX OWNGOK
MoCTyNNEeHNA JEHEXHbIX CPEACTB, BCErO
B TOM uucne:
AOXO0AbI
pacxopbl
MCTOYHNKN (UHAHCUPOBaHUA AeduymnTa
Bbl6GbITUA JEHEXHbIX CPEACTB, BCErO
BTOM uucne:
A0X0/bl
pacxofbl
VCTOUHMKN (DUHAHCUPOBAHNA AeduuuTa

3a/l0MKEHHOCTb, He BOCTPeGOBaHHaA KpeguTopamu.

B TOM uucne:

OCHOBHbIE CPEACTBA B IKCMAyaTaLnin
MaTepuanbHble LEHHOCTU, MONYUYEHHbIE N0
LeHTPaN30BaHHOMY CHABKEHNIO
Mepuoanyeckmne U3jaHns 4ns noab3oBaHUA
He(uHaHCOBbIE aKTUBLI, NepeaHHbIe B
[0BEPUTENbHOE YNpaBieHue

VMImMyl ecTBO, nepesaHHoe B BO3Me3AHOe
nonb3oBaHue(apeHay)

ViMyuiecTBO, nepejaHHoe B 6e3B03Me3HOE
nonb3oBaHue

MaTepuanbHbie LeHHOCTH, BblaHHblE B NTNYHOE
nonb3oBaHune pa6oTHUKaM (COTPYAHMUKaM)

130

150

160
170

171
172
173
180
181
182
183

200

210

220
230

240

250

260

270

AesTeNnbHOCTb
C LenesbIMK
cpeAcTBamMu

4

Ha Hauano roga

[eATeNbHOCTb MO npuHocAwas
rocy/iapcTBeHHOMY A0X04 uToro
3ajaHuio AeATeNbHOCT
5 6 7
44 828,50 158 939,00 203 767,50
43 141,84, 5 250,03 48 391,87

AeATeNbHOCT
C LenesbiMu
cpeAcTBamMun

8

Ha KoHel, 0T4eTHOTO nepnoja

[eATeNbHOCTL MO npuHocauwan
rocyAapCTBEHHOMY A0X04
3afaHuio AeATEeNbHOCTb
9 10
3043 000,00 2 415 541,00
3043 000,00 2415 541,00
3014 129,94 2270954,71
3014 129,94 2270 954,71
44 828,50 238 842,00
43 141,84 5 250,03

®dopma 0503730 c. 6

ntoro

5458 541,00

5458 541,00
5 285 084,65
5 285 084,65

283 670,50

48 391,87



Howmep HanmeHoBaHue
3abanaH- 3a6anaHcoBoro cyera,
coBOTO nokasatens
1 2
PacyeTbl M0 UCMNONHEHWIO AEHEXHbIX 0653aTeNbCTB
30 4yepes TPeTbUX Ny
31 AKUWN NO HOMMHANLHOI CTOMMOCTM
40 ®UHAHCOBbIE AKTUBbI B YNPABAAK L UX KOMNAHNAX
PykosoauTens

(nopgnucs)

Kop
AesTeNbHOCTb
C LenesbIMi
cpeacTBamMu
3 4

280

290

300

£>, &

(pacwmntpoBKa NpALK

B?

Ha Havano roga

[eATeNnbHOCTh No npuHocauias
rocyfapcTBeHHOMY poxop
KELECTIL [eATenbHOCTh
5 6

LieHTpanu3osaHHas 6yxranTepus

Pykosoautens

(ynonHomou4eHHoOe NULL0)

KOHCY/NbTaHT
(ROMKHOCTB)

AvpekTtop

(BOMKHOCTb)

(nognuce)

dopma 0503730 c. 7

Ha KoHel 0T4eTHOro nepuopa

AesTeNnbHOCTb AeATeNbHOCTb N0
uToro C LenesbIMK rocy/japCTBEHHOMY
cpejcTBamMu 3agaHunio
7 8 9
InaBHblii Gyxrantep
(noanuceb)

OrKY benropogckoii o6nactu "LieHTp 6yxrantepckoro yyeta",

npuHocawas
noxop utoro
AeATeNbHOCTb
10 n

(pacwundposka noagnucu)

OIPH 1193123005129 NHH 3123450020 KM 312301001, r.benropoa, np-kT Cnassl, .35

(HaumeHoBaHue OFPH, MHH, KM, mecToHaxoxAeHue )

A.A. [lerTapeHKo
(nognucb)— (pacwugpoBKa nognucu)
C.A. NMoHomMapeHKo
(pacwudposka nognucun)

8(4722)73-26-59 06.386
(TenedoH, e- mail)



